
V oltaire - nadčasový výrok 

Francois-Marie Arouet, pozoruhodný muž, který si říkal Voltaire, 
jehož mnohé postřehy a soudy zůstaly nesmrtelné, prohlásil také toto: 
"V životě potkáte dva druhy zlodějů. Obyčejného, běžného 
zloděje, který vám ukradne peníze, vaši náprsní tašku, 
hodinky, vašeho koně atd 
Druhým typem je politický zloděj. Ten vás připraví o vaši 
budoucnost, o vaše sny, o vaše znalosti, ukradne vám váš 
výdělek, vaše vzdělání, vaše zdraví, zbaví vás síly a energie, a 
nakonec i vašeho úsměvu. 
Velký rozdíl mezi těmito dvěma druhy zlodějů spočívá v tom, 
že obyčejný zloděj si vybírá vás, aby vás připravil o to, co vám 
patří, zatímco politického zloděje, který vás pak připraví o 
všechnu vaši životní perspektivu, si vybíráte vy sami. 
Další velký rozdíl (nikoli poslední) mezi nimi je ten, že běžný 
zloděj je obvykle policií stíhán, zatímco politický zloděj je 
obyčejně policií chráněn. 


